報道関係 各位                                                              2024 年 11 月 14 日

静岡市葵区鷹匠一丁目１番１号

静 岡 鉄 道 株 式 会 社

「デコ活しずおか」環境啓発イベント開催のお知らせ

静岡鉄道株式会社（本社:静岡市葵区鷹匠、代表取締役社長:川井敏行）では、地球温暖化を食い止めるた

めに、地域の皆さま一人ひとりの行動変容を促すためのきっかけづくりとして、環境啓発キャンペーン「デコ活しずおか～み

んなではじめる、エコな選択～」を実施しています。

2024 年 12 月 7 日（土）には、青葉シンボルロードにて、脱炭素につながる身近なアクションが体験できるイベントを

開催します。ご来場いただいた皆様に、地球温暖化を食い止めるために、生活の中でできるちょっとした工夫や行動を提

案することで、脱炭素の取組みの輪を広げていくことに貢献してまいります。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ取材していただきたくお願い申し上げます。

記

（１）日時 2024 年 12 月 7 日（土）10：30～16：00

（２）場所  静岡市葵区 青葉緑地（青葉シンボルロード）

（３）内容 ●出展ブース 27 団体（企業・個人・自治体・学生など）

・・・脱炭素につながる商品・サービスの紹介やワークショップ、ミニゲームなど

・・・地産地消食品や規格外野菜の販売

・・・・出展者一覧は特設ウェブサイトに随時掲載いたします。

●いどう果樹園～おまちでみかん狩り～

●木育ゾーン

●燃料電池バスの展示、次世代モビリティの試乗

●静鉄電車ブース

（４）場内企画 ①LuLuCa アプリデジタルスタンプラリー

   ・会場内の QR コードを読み取ってデジタルスタンプを集めよう！

    すべて集めると新静岡セノバお買物券などが当たる抽選に参加できます。

    参加賞として「いどう果樹園～おまちでみかん狩り～」参加券をプレゼント！

（３）場内企画 ②静岡県小学生バス無料デー タイアップ企画

   ・小学生バス無料デーのリーフレットを総合案内にご提示で静鉄電車シールをプレゼントします。

  ③新キャラクターの名前募集！

                                     新キャラクター↘

（５）備考 出展内容は変更となる場合がございます。

また抽選は景品がなくなり次第終了となります。

【参考】

・デコ活しずおか特設ウェブサイト（https://www.shizutetsu.co.jp/decokatsu-shizuoka/）

・公式 X（https://x.com/Shizutetsu_Env）雨天決行ですが、万一中止の際は X でお知らせします。

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします

静岡鉄道㈱未来事業創造部

□GX・新規事業推進課：久朗津(くろうづ)、東(あずま)

□直通電話 :（０５４）２５４－７０２１

静岡鉄道㈱総務部

□総務課 : 國松(くにまつ)  ※取材申込受付中

□直通電話 :（０５４）２５４－５１２９

https://www.shizutetsu.co.jp/decokatsu-shizuoka/
https://x.com/Shizutetsu_Env